
Folketingets Færøudvalg

Dato: 6. juli 2012

Under henvisning til Folketingets Færøudvalgs brev af 15. juni 2012

følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 9 (FÆU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF)

Spørgsmål nr. 9:

”Kan statsministeren bekræfte, at færinger og grønlændere, der flytter til 

Danmark, underlægges et optjeningsprincip i forhold til børnefamilieydelse, 

ydelser efter lov om børnetilskud og forskudsvis udbetaling af børnebidrag? 

Vil regeringen i bekræftende fald sikre, at alle statsborgere i Rigsfællesska-

bet sidestilles og herunder sikre, at ophold og arbejde på Færøerne og i 

Grønland sidestilles med ophold og arbejde i Danmark, således at konse-

kvenserne ved optjeningsprincipperne rammer alle danske statsborgere ens, 

så der inden for Rigsfællesskabet er ligestilling forstået sådan, at ophold og 

arbejde indenfor kongeriget vægter lige meget i alle dele af kongeriget?”

Svar:

Alle tilflyttere til Danmark er som udgangspunkt omfattet af optjeningsprin-

cippet for ret til ydelser efter lov om en børne- og ungeydelse og lov om bør-

netilskud og forskudsvis udbetaling af børnebidrag. Dette gælder også per-

soner, som flytter til Danmark fra Færøerne eller Grønland.

I mit svar på spørgsmål S 3346 oplyste jeg, at det er kutyme, at bopælsperi-

oder på Færøerne og i Grønland som en del af Rigsfællesskabet sidestilles

med bopæl i Danmark, når der i den sociale ydelseslovgivning er fastsat 

betingelser om forudgående bopælsperioder i Danmark.

Jeg har på den baggrund bedt mine embedsmænd undersøge disse regler 

nærmere med henblik på at vurdere mulighederne for, at man på samme 
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måde i forhold til optjeningsprincippet for børne- og ungeydelsen samt bør-

netilskud kan sidestille bopæls- og beskæftigelsesperioder på Færøerne 

eller Grønland med bopæls- og beskæftigelsesperioder i Danmark.

Karen Hækkerup

/ Bent Nielsen


